COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE LEI Nº. 142/2009

AUTOR: Deputado Antônio Salim Curiati

OBJETO: Dá a denominação de “Professor Álvaro José de Souza” à Escola Estadual do Jardim Peabiru, em Botucatu.

Senhor Presidente,

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº. 1.284, de 18 de abril de 1977, que disciplina a matéria na esfera estadual, e conforme orientação da Divisão de Equipe Técnica do Departamento de Comissões, solicito ao Autor da propositura, a fim de que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, o documento abaixo discriminado, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – abaixo-assinado com, no mínimo, 400 assinaturas de moradores da região atendida pelo estabelecimento ou manifestação de apoio do Conselho de Escola, conforme o § 3º do Artigo 1º da Lei nº. 1.284, de 18 de abril de 1977.
Atenciosamente,

Deputado André Soares

Relator
SPL - Código de Originalidade: 869353 220509 1953